Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem – Genebra

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional  de Enfermagem do Espírito Santo torna público a contratação por

dispensa de licitação, com fulcro no art. 4°, da Lei nº 13.979/2020, do objeto do processo nº 1280/2020,

intencionando a aquisição emergencial de material de limpeza, higiene e conservação, para enfrentamento da

pandemia causada pela doença Coronavírus (Covid-19), conforme as especificações descritas no Termo de

Referência constante nos autos, sendo adjudicado as seguintes pessoas jurídicas:

a) Lote 01 – ECO MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA – EPP, com CNPJ sob o n° 16.647.269/0001-02, a

qual propôs o valor total de  R$ 832,75 (oitocentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos)  para

todos os itens do lote 01. Material:

1)  Álcool  anti-séptico  em  gel-álcool  etílico  hidratado  em gel  70°  INPM,  incolor/  transparente,

indicado para higiene das mãos, unidade de fornecimento: frasco 500 ml.

2) Álcool etílico hidratado, concentração mínima de 70º INPM aplicação: embalagem plástica, trans-

parente, tampa rosqueada e com lacre, sem vazamentos, frasco de 1litro.

b) Lote 02 – ECO MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA – EPP, com CNPJ sob o n° 16.647.269/0001-02, a

qual propôs o valor total de R$ 382,70 (trezentos e oitenta e dois reais e setenta centavos) para todos os

itens do lote 02. Material:

1) Dispenser para papel toalha, interfolhado de 2 ou 3, dobras: material ABS, na cor branca, de alta

qualidade e resistência a impacto e de fácil instalação, com capacidade mínima para 400 folhas e

com acesso a apenas uma folha por vez, com dimensão mínima de 25x25cm.

2) Dispenser higienizador, material plástico ABS, capacidade miníma 500ml, tipo fixação parede,

aplicação mãos, características adicionais: visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido.

3) Borrifador/pulverizador com bico spray que permite fechar ou abrir o produto, embalagem pet

reciclável de 500 ml (quinhentos mililitros).

c) Lote 03 – JCP DA SILVA – COMERCIAL DESKART, com CNPJ sob o n° 10.724.350/0001-54, a qual

propôs o valor total de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) para todos os itens do lote 03. Material:

____________________________________________________________________________________________
Sede  –  Rua  Alberto  de Oliveira  Santos,  42,  sala  1116  –  Ed.  AMES –  Centro  –  Vitória/ES  –  29010-901  –  Tel.:  (27)  3223-7768  /  3222-2930
Subseção  São  Mateus –  Rua  João  Bento  Silvares,  214,  loja  03  –  Centro  –  29.930-020  –  Tel.:  (27)  3763-1447
Subseção  Cachoeiro  de  Itapemirim –  Praça  Jerônymo  Monteiro,  67,  sala  403,  Ed.  Max  –  Centro  –  29.300-170  –  Tel.:  (28)  3522-4823
Subseção  Colatina –  Avenida  Getúlio  Vargas,  500,  Ed.  Colatina  Shopping,  sala  108  –  Centro  –  29.700-010  –  Tel.:  (27)  3721-5802
Subseção Linhares – Avenida Presidente Getúlio Vargas, 1220, sala 406, T. A., Condomínio Laguna Center – Centro – 29.901-212   – Tel.: (27) 3371-7453

Site: www.coren-es.org.br – E-mail: coren-es@coren-es.org.br – CNPJ 08.332.733/0001-35

Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem – Genebra

1) Rolo Bobina Plástico De Filme Pvc 28cm X 300 Metros  - Polietileno / PVC Livre de Bisfenol A.

d) Lote 04 – ECO MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA – EPP, com CNPJ sob o n° 16.647.269/0001-02, a

qual propôs o valor total de  R$ 1029,00 (hum mil e vinte e nove reais)  para todos os itens do lote 04.

Material:

1) Carrinho de limpeza completo produzido 100% em polipropileno, evita contaminação, além de ter

detalhes que facilitam a organização e limpeza. Acompanha: um carro funcional    +  um balde espre-

medor 30 litros, com divisão para água limpa e água suja + um conjunto mop líquido  (um cabo em

alumínio  +  uma haste  +  um refil mop líquido 320g)  +  uma placa de sinalização piso molhado +

uma pá coletora pop  +  um conjunto mop pó  (um cabo em alumínio + uma armação + um refil mop

pó 60 cm).

e) Lote 05 – JM CLEAN EIRELLI - ME, com CNPJ sob o n° 29.237.308/0001-37, a qual propôs o valor

total de R$ 579,00 (quinhentos e setenta e nove reais) para todos os itens do lote 05. Material:

1) Cloro puro, embalagem de 5 litros. 1ª qualidade.

2) Desinfetante bactericida superconcentrado embalagem com 05 litros. (Boa qualidade).

Totalizando: R$ 3.183,45 (três mil, cento e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos) para todos os

lotes, de acordo com a proposta constante no processo.

De acordo com as propostas constantes no processo.

Vitória/ES, 08 de agosto de 2020.

Thais de Souza Lima Teixeira
Presidente da CPL

Portaria nº 216/2019

____________________________________________________________________________________________
Sede  –  Rua  Alberto  de Oliveira  Santos,  42,  sala  1116  –  Ed.  AMES –  Centro  –  Vitória/ES  –  29010-901  –  Tel.:  (27)  3223-7768  /  3222-2930
Subseção  São  Mateus –  Rua  João  Bento  Silvares,  214,  loja  03  –  Centro  –  29.930-020  –  Tel.:  (27)  3763-1447
Subseção  Cachoeiro  de  Itapemirim –  Praça  Jerônymo  Monteiro,  67,  sala  403,  Ed.  Max  –  Centro  –  29.300-170  –  Tel.:  (28)  3522-4823
Subseção  Colatina –  Avenida  Getúlio  Vargas,  500,  Ed.  Colatina  Shopping,  sala  108  –  Centro  –  29.700-010  –  Tel.:  (27)  3721-5802
Subseção Linhares – Avenida Presidente Getúlio Vargas, 1220, sala 406, T. A., Condomínio Laguna Center – Centro – 29.901-212   – Tel.: (27) 3371-7453

Site: www.coren-es.org.br – E-mail: coren-es@coren-es.org.br – CNPJ 08.332.733/0001-35